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Uppläst och godkänd lios Första Kammaren den 21 Maj 1882. 
— — — — — Andra Kammaren den 21 —• —

Riksdagens underdåniga skrifvelse, angående regleringen eif utgifterna 
under riksstatens sjette hufvudtitel,

(Stats-Utskottets Utlåtanden N:ris 12a och 12b 
samt Memorial Kals 26 och 28.)

S. A. K.

I afseende å Sjette hufvudtiteln, innefattande anslagen till Civildeparte
mentet, hafva vid innevarande riksmöte ifrågakommit de förändringar som 
här nedan omförmälas.

Kommerskollegium.
Enär af i statsrådsprotokollet angifna skäl förslag till Kommers

kollegiets indragning samt till lönereglering för bergmästare icke kunde vid 
denna riksdag framläggas, har Eders Kongl. Maj:t i afseende å detta embets
verk samt bergsstaten äskat enahanda medgifvanden, som föregående Riks- 
dagai, i afbidan pa eu snar definitiv lösning af berörda frågor, lemnat' och 
har Eders Kong! Maj:t alltså föreslagit Riksdagen att,

. dels. medgifva, att de lönebelopp, som vore i Kommerskollegiets stat 
anvisade ej mindre för en advokatfiskalstjenst än äfven för andra ledigblifna 
ellei ledigblifvande befattningar inom kollegiet, i afseende å Indika indragning 
syntes kunna ega ruin eller förändring böra vidtagas, finge intill slutet af 
ar 1883, i den män de för bestridande af göromålen inom kollegiet kunde 
finnas eifolderliga, af Eders Kongl. Maj:t för ändamålet disponeras;

dels, på det Eders Kongl. Maj:t måtte komma i tillfälle tilldela Kom
merskollegiets ledamöter samt dess i stat uppförda embets- och tjensteman, 
med undantag af tre kanslister, tillfällig löneförbättring under år 1883 till 
samma belopp som för innevarande år beviljats, på extra stat för år 1883 
anvisa 8,740 kronor;
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dels ock likaledes på extra stat för år 1883 anvisa såsom tillfällig 
löneförbättring för fyra bergmästare, som saknade boställe, och tre tjensteman 
vid Sala silfververk tjugo procent å de till dem utgående löner eller till
sammans 2,420 kronor.

Sedermera har blifvit anmäldt att Eders Kongl. Maj:t den 3 sistlidne 
Februari förordnat, att eu kanslisttjenst i Kommerskollegiet, hvilken genom 
innehafvarens befordran till annan tjenst blifvit ledig, icke vidare skulle till
sättas; och då, enligt hvad jemväl meddelats, denna kanslistbefattning var 
en bland de tjenster i kollegiet, för hvilka tillfällig löneförbättring under år 
1883 af Eders Kongl. Maj:t äskats, har alltså det till sådan löneförbättring 
åt Kommerskollegiet begärda anslag å 8,740 kronor ansetts kunna minskas 
med tjugo procent å en kanslistlön af 1,000 kronor, eller med 200 kronor.

På grund af hvad sålunda förekommit och anförts har Riksdagen ej 
mindre medgifvit den i afseende å kollegiets ordinarie anslag äskade disposi
tionsrätt, än äfven såsom tillfällig löneförbättring för år 1883 på extra stat 
för samma år anvisat dels för Kommerskollegiets ledamöter samt dess i stat 
uppförde embets- och tjensteman med undantag af fyra kanslister 8,540 kro
nor och dels för fyra bergmästare, som sakna boställe, och tre tjensteman vid 
Sala silfververk 2,420 kronor.

Rikets ekonomiska karteverk.
2:o. Med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t under denna anslags- 

titel föreslagit, har Riksdagen, utöfver det å sjette hufvudtiteln för när
varande för rikets ekonomiska karteverk uppförda ordinarie anslag 6,000 
kronor, under samma hufvudtitel på extra stat för år 1883 anvisat dels till 
fortsättande af de ekonomiskt-geogratiska kartarbetena i Norrbottens län 
31,000 kronor, dels ock för de ekonomiska kartarbetena i öfriga delar af 
riket 45,000 kronor, eller tillsammans 76,000 kronor, äfvensom medgifvit att 
möjligen uppstående behållning å det sistnämnda anslaget må få användas 
äfven till bestridande af utgifter för det topografiska karteverket.

Landsstaterna i länen.
3:o. Eders Kongl. Maj:t har under denna anslagsrubrik föreslagit 

Riksdagen att medgifva ej mindre att aflöningsbelopp, som blifvit eller blefve 
tillgängliga i följd af de utaf Eders Kongl. Maj:t beslutade indragningar af 
fögderi- och länsmanstjenster inom Yestmanlands och Gotlands län, måtte få 
användas för inrättande af en kronofogde- och en häradsskrifvaretjenst i 
Vennlands län, två länsmanstjenster i samma län, två länsmanstjenster i
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Elfsborgs län, en länsmanstjenst i Norrbottens län, två länsmanstjenster i 
Vesterbottens län och fyra länsmanstjenster i Blekinge län, än ock att fram
gent de genom kronofogde-, häradsskrifvare- eller länsmanstjensters indragning 
ledigblifna atiöningsbelopp måtte få användas för inrättande af nya dylika 
tjenster, der sådana pröfvades vara erforderliga.

På sätt statsrådsprotokollet gifvit vid handen, är omförmälda nu gjorda 
framställning, i hvad densamma afser medgifvande att använda de till följd 
af redan beslutade indragningar af vissa tjenster lediga eller ledigblifvande 
äflöningsbelopp till inrättande af andra uppgifna tjenster, föranledd af de 
framställningar, som med anledning af Eders Kong!. Maj:ts befallning inkom
mit från vederbörande länsstyrelser, bland Indika framställningar Eders Kong], 
Maj:t funnit dem från Vermlands, Elfsborgs, Norrbottens, Vesterbottens och 
Blekinge län i främsta rummet förtjenta af uppmärksamhet.

Hvad först angår Vermlands län, har Riksdagen funnit behöfligheten 
af de der föreslagna regleringar, för Indika skulle erfordras inrättandet af 
en kronofogde- och en häradsskrifvare- samt två länsmanstjenster, vara genom 
hvad i afseende derå anförts till fullo ådagalagd och har alltså dervid ej haft 
något att erinra.

Uti Elfsborgs län åter har ifrågasatts bildandet af två nya länsmans- 
distrikt, det ena omfattande Trollhättans socken i Väne härad och det andra 
Vårviks, Torrskogs, Ärtemarks och Nössemarks socknar af Vedbo härad.

Till stöd härför har anförts, att Trollhättans socken med de många 
der belägna industriella verk och inrättningar egde en lös arbetarebefolkning, 
uppgående till öfver 3,500 personer; samt att inom det vidsträckta Vedbo 
härad, med en befolkning af 27,026 personer, för närvarande funnes endast 
två ordinarie länsmän, hvarföre det ock redan befunnits nödvändigt att så 
väl der som vid Trollhättan anställa extra länsmän.

Då det nya länsmansdistrikt, som är föreslaget att bildas af Vårviks, 
Torrskogs, Ärtemarks och Nössemarks socknar, skidle komma att omfatta en 
ej obetydlig areal, uppgående till 5,5ö qvadratmil, har Riksdagen funnit sig 
böra medgifva inrättandet för sådant ändamål af eu ny länsmanstjenst, men 
deremot har Riksdagen icke ansett sig kunna bifalla framställningen derom, 
att Trollhättans socken skulle komma att utgöra ett särskildt länsmansdistrikt. 
Om än, på sätt uppgifvet blifvit, den talrika arbetarebefolkning, som är sam
lad vid Trollhättan, framkallar ett särskildt behof af polisuppsigt, vill det 
dock synas som borde en sådan lämpligen kunna anordnas på det sätt, att 
särskild polis an ställes, hvilkens aflöning, i den mån densamma icke anses 
böra bekostas af kommunen eller af egarne till de industriella verk och 
inrättningar, som använda den polisuppsigten företrädesvis påkallande arbetare- 
befolkningen, torde kunna bestridas af det för dylikt ändamål sedan flera år
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tillbaka år efter år beviljade extra anslag, hvars belopp nu, på sätt här 
nedan vidare omförmäles, blifvit förhöjdt; och skulle dessutom det föreslagna 
distriktet erhålla en ytvidd af allenast 0,08 qvadratmil, hvilken areal synes 
alltför ringa för att utgöra ett särskilt länsmansdistrikt.

Beträffande vidare förslaget om inrättande af eu ny länsmanstjenst i 
Norrbottens län och två dylika tjenster i Vesterbottehs län har Riksdagen, 
med hänsyn ej mindre till de stora afstånd, som här äro i fråga, än äfven 
till nödvändigheten att, i den män näringslifvet inom. dessa trakter utvecklas, 
der bereda tillgång till ökad polisuppsigt, funnit behofvet af de nya länsmans- 
tjensternas inrättande vara ovedersägligt och förslaget derom alltså böra vinna 
godkännande.

Hvad slutligen vidkommer Blekinge län har föreslagits, att länsmans- 
distriktens antal skulle ökas från nio till tretton, dervid de fyra nya distrikt, 
som enligt förslaget skulle bildas, eller Augermns och Fridlefstads distrikt, 
tillhörande Östra och Medelstads härads fögderi, samt Hellaryds och Mjelby 
distrikt, tillhörande Bräkne och Listers härads fögderi, skulle erhålla följande 
ytvidd, nemligen:
Augerums distrikt.............................................................................. 2,24 qvadratmil,
Fridlefstads » ...........................................................................  1,80 »
Hellaryds » ...........................................................................  1,48 »
Mjelby » ...........................................................................  0,99 »

Ytvidden för hvart och ett af dessa distrikt har synts Riksdagen vara 
allt för ringa för att kunna gifva anledning till de nya distriktens inrättande, 
hvilket äfven Kammarkollegium och Statskontoret i afgifvet utlåtande icke 
förbisett, och förslaget derom har alltså icke för närvarande vunnit Riks
dagens bifall.

Hvad härefter angår Eders Kongl. Maj:ts förslag i fråga om bemyn
digande för Eders Kongl. Maj:t att framgent använda de genom kronofogde-, 
häradsskrifvare- eller länsmanstjensters indragning ledigblifna aflöningsbelopp 
för inrättande af nya dylika tjenster, der sådana pröfvades vara erforderliga, 
är, på sätt statsrådsprotokollet gifvit vid handen, detta förslag framstäldt för 
att undvika behofvet af ett särskildt samtycke af Riksdagen för hvarje gång 
det framdeles kan ifrågakomma att för inrättande af ett nytt fögderi eller 
länsmansdistrikt använda eu disponibel lön. Detta skäl har emellertid synts 
icke vara tillfyllestgörande för att Riksdagen på grund deraf skulle afhända 
sig rättigheten att pröfva behofvet af nya tjänsters inrättande, äfven om den 
statsutgift, som dermed är förenad, kan genom på andra ställen vidtagna 
indragningar af för handen varande tillgångar fyllas. Någon olägenhet torde 
dessutom ej behöfva uppstå derigenom, att frågan om inrättande af ett nytt 
fögderi eller länsmansdistrikt skall underställas Riksdagens pröfning, ty långt
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uppskof kan numera ej komma i fråga, då Riksdagen årligen sammanträder; 
och i allt fall eger Eders Kongl. Maj:t, derest behofvet i enstaka fall må 
vara _ särdeles trängande och oafvisligt,' tillfälle att, intill dess Riksdagen 
hunnit pröfva frågan, bestrida kostnaderna med anlitande af extra anslaget 
till särskild polisstyrka.

På grund af hvad sålunda förekommit och anförts har Riksdagen med
gift, att aflöningsbelopp, som blifvit eller blifva tillgängliga i följd af de 
utaf Eders Kongl. Maj:t beslutade indragningar af fögderi- och länsman- 
tjenster inom Yestmanlands och Gotlands län, må i mån af tillgång och 
behof ta användas för inrättande åt en kronofogde-, en häradsskrifvare- och 
två länsmanstjenster i Vermlands län, en länsmanstjenst i Elfsborgs län, en 
länsmanstjenst i Norrbottens län och två länsmanstjenst er i Vesterbottens 
län; men deremot har Riksdagen ansett sig icke böra bifalla Eders Kongl. 
Maj:ts förslag om användande af förenämnda aflöningsbelopp för inrättande 
af ytterligare en länsmanstjenst inom Elfsborgs län och fyra länsmanstjenster 
inom Blekinge län; likasom Eders Kongl. Maj:ts förslag om bemyndigande 
att framgent använda de genom kronofogde-, häradsskrifvare- eller länsmans- 
tjensters indragning ledigblifna aflöningsbelopp för inrättande af nya dylika 
tjänster, der sådana pröfvades vara erforderliga, icke vunnit Riksdagens bifall.

Yiig- och yatteiibyggnadsstaten samt ålderstillägg.

4:o. Under dessa rubriker har Eders Kongl. Magt föreslagit:
att Riksdagen matte dels för sammanförande af Styrelsen för allmänna 

väg- och vattenbyggnader ocli Styrelsen öfver statens jern vägsbyggnader i en 
gemensam styrelse, med benämning väg- och vattenbyggnadsstyrelsen, samt med 
godkännande ej mindre af det i statsrådsprotokollet intagna förslaget till stat 
för nämnda styrelse än ock af de vilkor och förbehåll, som blifvit för åtnju
tande af deri upptagna löneförmåner föreslagna, bevilja ett anslag å ordinarie 
stat af 83,400 kronor, dels till undersökningar och expenser för allmänna 
arbeten anvisa _ ett årligt reservationsanslag till belopp af 40,000 kronor, dels 
och till stipendier åt medlemmar af väg- och vattenbyggnadscorpsen för utrikes 
resor i ändamål att studera andra länders arbeten bevilja ett årligt anslag 
till belopp af 3,000 kronor;

att, i händelse af bifall härtill, i riksstaten måtte, efter »landsstaterna 
i länen», uppföras ett ordinarie anslag under benämning »väg och vatten- 
byggnadsstaten», motsvarande aflöningsmedlens och de särskilda anslagens 
samman räknade belopp — deraf särskild! reservationsanslag 40,000 kronor 
till undersökningar och expenser för allmänna arbeten — eller 126,400 
kronor; och

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 60.



6 Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 60.

att Riksdagen måtte medgifva, att de för ernbets- och tjensteman samt 
betjente i väg- och vattenbyggnadsstyrelsen i fråga kommande ålder sliUdgg 
måtte få utgå af sjette lmfvudtitelns förslagsanslag till »ålderstillägg», samt 
för sådant ändamål höja nämnda anslag från 202,5(10 kronor till 206,500 
kronor, eller med 4,000 kronor.

Omförmälda för den gemensamma styrelsen föreslagna nya stat var af 
följande lydelse:

Tjenst-

Lön.
görings-
pennin- Summa.

gar.

Kronor. Kronor. Kronor.

1 Chef.................................................. 7,000 3,000 10,000

Tekniska afdelningen.

1 tredje gradens tjensteman (Byråchef) 4,400 2,000 6,400 Efter 5 år kan lönen köjas
1 d:o d:o d:o 4,400 2,000 6,400 med 600 kronor.

1 Byråingeniör .................................... 2,300 1,200 3,500
1 d:o ................................. . 1,800 1,200 3,000

Administrativa afdelningen. Efter 5 år kan lönen höjas
med 500 kronor och

1 andre gradens tjensteman (Kamre- efter 10 år med ytter-

rare) ............................................ 3,000 1,500 4,500 ligare. 600 kronor.

1 första gradens tjensteman (Regi-
strator, tillika Aktuarie) ........... 1,800 1,200 3,000

1 d:o (Kassör och Bokhållare) ........ 1,800 1,200 3,000

Till vikariatsersättning, arfvoden åt
extra ordinarie tjensteman, rit- 
och skrifbiträde .......................... 15,000 j

1 vaktmästare ................................... 500 300 800
jemte

bostad.

(Efter 5 år kan lönen höjas 
med 100 kronor.

1 d:o ................... ................ 500 300 800

1 distriktschef .................... ............... 3,000 3,000
5 d:o .................................... 15,000 — 15,000
1 extra distriktsingeniör, arfvode..... ---- - 1,500
5 d:o d:o d:o ..... — - 7,500

Summa ----- ----- ; 83,400
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Derjemte var i statsrådsprotokollet erinradt, att då befattningarna så
som chef i Styrelsen för allmänna väg- och vattenbyggnader och i Styrelsen 
öfver statens jernvägsbyggnader för närvarande vore förenade hos General
direktören Beijer och aflöningarna för dessa båda befattningar utgjorde till
hopa 14,000 kronor, men den föreslagna aflöningen för chefen i den nya 
styrelsen vore 10,000 kronor, Generaldirektören Beijer, derest han blefve till 
chef utnämnd, borde, så länge han såsom sådan qvarstode och statens jern
vägsbyggnader fortginge, från anslagen till dessa byggnader uppbära särskild! 
arfvode till belopp af 4,000 kronor.

Bör åtnjutande af de i ofvanstående stat upptagna löneförmåner voro 
följande vilkor och förbehåll föreslagne nemligen:

att embets- eller tjensteman i väg- och vattenbyggnadsstyrelsen skall 
vara underkastad den vidsträcktare tjenstgöringsskyldighet eller jemkning i 
åligganden, som vid en möjligen inträdande förändrad organisation af sty
relsen eller dess särskilda afdelningar eller eljest i allmänhet kan varda 
stadgad, äfvensom, derest i en framtid verkets ställning inom statsförvalt
ningen så förändras, att detsamma ej längre kan såsom sjelfständigt embets
verk anses, vara förpligtad att, med bibehållande af den tjenstegrad och 
aflöning han innehar, sköta de med tjensten efter den nya arbetsordningen 
förenade göromål;

att med embete eller tjenst med lön å stat — distriktschefsbefattnin- 
garna allena undantagna — icke må förenas annan tjenst å rikets, riks
dagens eller kommunens stat, ej heller annan tjenstebefattning med mindre 
den finnes icke vara hinderlig för fullgörandet af tjenstgöringen i styrelsen; 
dock att tjensteman, som från anställning hos Styrelsen för allmänna väg- 
och vattenbyggnader eller Styrelsen öfver statens jernvägsbyggnader öfvergår 
till befattning inom motsvarande grad i den nya styrelsen, må, derest han 
vid regleringens inträdande redan innehar tjenst utom dessa embetsverk, 
densamma bibehålla så länge den icke är för tjenstgöringen hos styrelsen 
hinderlig;

att, der tjenstgöringspenningar äro med befattning hos styrelsen för
enade, desamma få uppbäras endast för den tid tjenstens innehafvare verk
ligen tjensthjon eller åtnjutit semester, men skola för den tid, han eljest 
varit från tjenstgöring befriad, utgå till den, som tjensten förrättat;

att den, som af sjukdom hindras att sin tjenst förrätta, eger uppbära 
hela lönen; men att den, som eljest undfår ledighet för svag helsas vår
dande, enskilda angelägenheter eller särskild! uppdrag, kan förpligtas att under 
ledigheten, förutom sina tjenstgöringspenningar, der sådana åtnjutas, afstå 
så mycket af lönen, som för tjenstens förrättande erfordras eller eljest pröfvas 
skäligt;
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att, vid sjukdomsfall eller när det erfordras i följd af tjensteresor eller 
för beredandet af semester, tjensteman åt lägre grad skall vara skyldig att, 
om lian förordnas till högre befattning inom styrelsen, densamma, emot åt
njutande, i förstnämnda fall, af de för befattningen anslagna tjenstgörings- 
penningar, men eljest af deremot svarande belopp i stället för egna tjenst- 
göringspenningar, bestrida, dock ej längre än tre månader under ett år;

att, der förhöjning af lönen efter viss tids fortsatt innehafvande af 
tjenst i samma lönegrad är enligt stat medgifven, tidpunkten för första för
höjningen bestämmes att inträda efter fem år, under vilkor att innehafvaren 
mer än fyra år af denna tid sjelf bestridt sin egen eller, på grund af för
ordnande, annan statens tjenst; dock att härvid icke må föras honom till 
last den tid, han åtnjutit semester; och för andra förhöjningen, om sådan 
eger ruin, efter ytterligare fem år på samma vilkor, under iakttagande, 
hvad sa väl den ena som den andra förhöjningen angår, att den högre 
aflöningen ej får tillträdas förr än vid början af kalenderåret näst efter det, 
den stadgade tjensteåldern blifvit uppnådd, börande löntagaren dervid till
godoräknas den tid, som före den nya statens tillämpning förflutit från det 
han inom Styrelsen för allmänna väg- och vattenbyggnader eller Styrelsen 
öfver statens jern vägsbyggnader på grund af konstitutorial eller för ordnade 
tillträdt befattning, motsvarande den han inom den nya styrelsen erhållit;

att embets- eller tjensteman skall, då han uppnått 65 lefnads- och 
minst 35 tjensteår, vara förpligtad att med oafkortad lön såsom pension å 
allmänna indragningsstaten från tjensten afgå; Kong!. Maj:t eller styrelsen, 
der det tillkommer denna att utfärda afskedet, dock obetaget att låta med 
detsamma anstå, derest och så länge den pensionsberättigade pröfvas kunna 
i tjensten på tillfredsställande sätt gagna det allmänna och kan finnas villig 
att. i densamma qvarstå; samt

att semester må, när sådant utan hinder för göromålens behöriga gång 
kan ega rum, åtnjutas: af styrelsens chef, byråcheferne och kamreraren under 
en och en half månad, samt af byråingeniörerne, registrator!! och kassören 
under en månad årligen.

8 Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 60.

Den fråga, som i afseende å förevarande ärende synts företrädesvis 
vigtig och förtjent af uppmärksamhet, var förslaget om sammanförande af de 
nuvarande styrelserna för allmänna väg- och vattenbyggnader samt öfver 
statens jern vägsbyggnader till en gemensam styrelse. Frågan, till hvilken
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myndighet bestyret, med öfverinseendet öfver statens jern vägsbyggnader lämp
ligast borde förläggas, har förr varit föremål för behandling inom Riksdagen 
i det Riksdagen dels i underdånig skrifvelse den 13 Maj 1868 anhöll det 
Kong!. Maj:t ville taga i nådigt öfvervägande, huruvida icke styrelserna 
öfver statens jernvägsbyggnader och järnvägstrafik kunde sammanföras till en 
enda Styrelse för statens jernvägar, eller, om detta icke funnes ändamåls
enligt, den förra styrelsen förläggas till arbetslinien; dels i skrifvelse den 14 
Maj 1880 vid besvarande af Eders Kong!. Maj:ts då framlagda förslag, an
gående reglering af väg- och vattenbyggnadsstyrelsen, anförde att det ville 
synas, som om det vore lämpligt att bestyret med öfverinseendet öfver sta
tens jernvägsbyggnader, efter^ fulländningen af de då under arbete varande 
stambanorna, öfverflyttades på väg- och vattenbyggnadsstyrelsen, hvilken 
redan handlade en mångfald ärenden rörande enskilda jernvägsbyggnader; 
och, på sätt statsrådsprotokollet gifvit vid handen, har detta senare Riks
dagens uttalande legat till grund för Eders Kong!. Maj:ts nu framlagda för
slag om ifrågavarande båda styrelsers sammanförande.

Då sistlidet års Riksdag emellertid, enligt hvad dess underdåniga skrif
velse den 27 April 1881 angående regleringen af utgifterna under rikssta- 
tens sjette hufvudtitel utvisar, hyst tvekan, till hvilken myndighet tillsynen 
öfver statens jernvägsbyggnader borde uppdragas — då det nemligen i af
seende härå i skrifvelsen yttras: »vare sig denna tillsyn lämpligast bör, på 
sätt 1868 års Riksdag uti underdånig skrifvelse den 13 Maj samma år, an
gående regleringen af utgifterna under riksstatens sjette hufvudtitel, förutsatt, 
utöfvas af Styrelsen för statens jernvägstrafik, eller densamma, i öfverens
stämmelse med en af nästlidna års Riksdag uti underdånig skrifvelse den 14 
Maj 1880, angående regleringen af utgifterna under samma hufvudtitel, 
gjord antydan, må kunna öfverlemnas åt Styrelsen för allmänna väg- och 
vattenbyggnader» — bär utredning ansetts nödig rörande de kostnader, som 
skulle vara förbundna med ifrågavarande bestyrs öfverlåtande till Styrelsen 
för statens jernvägstrafik.

I det yttrande, som till följd af i behörig ordning gjord framställning 
blifvit af Eders Kongl. Maj:t från sistnämnda styrelse i ämnet infordradt, 
har trafikstyrelsen upplyst att kostnaderna i sådant hänseende kunde, under 
förutsättning att jernvägsbyggandet för statens räkning komme att bedrifvas 
i samma omfattning som den nuvarande, beräknas till sammanlagdt 17,700 
kronor, men Styrelsen har derjemte uttalat den mening, att, för den händelse 
de Styrelsen öfver statens jernvägsbyggnader nu åliggande göromål skulle 
öfverflyttas till trafikstyrelsen, hvilket denna i princip förordat, sådant likväl 
ej måtte ske i afseende å linien Bräcke—Sollefteå, hvilken vore af bygg
nadsstyrelsen föreslagen, till alternativa linier undersökt samt planlagd, och 
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hvarå arbetena redan vore i full gång, anordnade af samma styrelse. Vid 
sådant förhållande har någon öfverflyttning af jernvägsbyggnadsstyr essens 
göromål till trafikstyrelsen synts för närvarande icke kunna komma i fråga; 
men då, på sätt ofvan är visadt, meningarne varit mycket vexlande om lämp
ligaste sättet för anordnandet af tillsynen öfver jernvägsbyggandet, bär det 
ej heller ansetts vara skäl att nu definitivt uppdraga bestyret härmed åt Väg- 
och vattenbyggnadsstyrelsen samt anordna denna styrelses stat under sådan 
förutsättning. Frågan om ordnandet af tillsynen öfver statens jernvägsbygg- 
nader bör nemligen lemnas öppen, intill dess fullbordandet åt banan till Sol
lefteå kan motses, samt det visat sig, huruvida och i hvilken omfattning jern- 
vägsbyggande för statens räkning derefter kommer att ega rum. Da emellertid 
flere år torde dessförinnan förflyta, har det synts ej vara skäl att för denna 
orsaks skull längre uppskjuta att definitivt ordna och på ordinarie stat öfver
flytta Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen, helst densamma allt sedan år 1841 
varit på extra stat uppförd, och Riksdagen liar derföre ansett sig böra nu fast
ställa en definitiv stat för Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen för sig samt på 
extra stat bevilja erforderliga medel för handhafvande! af tillsynen öfver 
statens jern vägsbyggnader.

Vidkommande de förändringar, som vid sådant förhållande borde ega 
rum i ofvan omförmälda, af Eders Kongl. Maj: t föreslagna aflöningsstat, har 
förekommit följande:

Till en början har med hänsyn till den inskränkning i göromålen, som 
sålunda kommer att ega rum, styrelsens chef synts icke böra tilldelas sa högt 
lönebelopp som det föreslagna af 10,000 kronor, utan torde aflöningen för 
honom lämpligen kunna bestämmas till 8,000 kronor, deraf 6,000 kronor så
som lön och 2,000 kronor såsom tjenstgöringspenningar, helst cheferne för 
åtskilliga andra centrala embetsverk icke åtnjuta högre aflöning än 7,000 å 
7,500 kronor. Likväl har denne chef ansetts böra, så länge chefskapet för 
statens jern vägsbyggnader, på sätt nu eger rum, af honom utöfvas, derför 
erhålla särskild godtgörelse af 2,000 kronor om aret, att utgå af de medel, 
som ställas till Eders Kongl Maj:ts förfogande för anordnande af tillsynen 
öfver sagda jern vägsbyggnader. Vidare bör, hvad särskildt beträffar nu 
varande innehafvaren af embetet, denne, så länge det dubbla chefskapet af 
honom utöfvas, dessutom, på sätt ofvan är nämndt, ega att från anslagen till 
jern vägsbyggnaderna uppbära särskildt arfvode till belopp af 4,000 kronor 
årligen.

Hvad den föreslagna personalen i öfrigt angår har ur staten uteslutits 
en tredje gradens tjensteman (byråchef), en första gradens tjensteman (kassör 
och bokhållare) samt en vaktmästare, enär, på sätt den i statsrådsprotokollet 
förebragta utredning gifvit vid handen, nämnda befattningar egentligen ansetts

10 Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 60.



11

behöfliga i och för den ifrågasatta sammanslagningen af de båda styrelserna. 
Vidare har af samma anledning en betydlig minskning funnits kunna ega 
rum i det till vikariatsersättning, arfvoden åt extra ordinarie tjensteman, rit- 
och skrifbiträde afsedda beloppet, 15,000 kronor, samt detta lämpligen och 
med hänsyn till de utgifter, som enligt statsrådsprotokollet deraf måste be
stridas, kunna bestämmas till 7,200 kronor. Samtliga i staten i öfrigt upp
tagna, för centralstyrelsen afsedda befattningar hafva deremot ansetts oafvis- 
ligen nödvändiga uteslutande för Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen och alltså 
böra å ordinarie stat uppföras med de föreslagna aliöningsbeloppen, vid hvilka 
icke förekommit någon anledning till erinran.

Beträffande Väg- och vattenbyggnadsstyrelsens tjenstebiträden i lands
orten, hvilka icke berörts af frågan om styrelsernas sammanförande, har Eders 
Kongl. Maj:ts förslag oförändradt vunnit Riksdagens bifall. Den.föreslagna 
staten har alltså minskats med följande belopp, nemligen:

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 60.

af chefens aflöning................................................. kronor 2,000: —
aflöning för en byråchef......................................... » 6,400: —

» för en kassör och bokhållare................... » 3,000: —
» för en vaktmästare..................................  » 800: —

af anslaget till vikariatsersättning in. m...........  » 7,800: —
tillsammans ............................................................  kronor 20,000: —,

hvilket sistnämnda belopp blifvit såsom extra anslag för år 1883 stäldt till 
Eders Kongl. Maj:ts förfogande för att att användas till bestridande af kost
naderna under nämnda år för anordnande på lämpligt sätt af tillsynen öfver 
statens jern vägsbyggnader.

I afseende å de, af Eders Kongl. Maj:t föreslagna vilkor och förbehåll 
för de nya löneförmånernas åtnjutande, har någon annan erinran icke före
kommit, än att ur vilkoren utgått de bestämmelser, som haft afseende på 
Jernvägsbyggnadssstyrelsens förening med Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen.

Hvad härefter beträffar de af Eders Kongl. Maj:t till uppförande på 
ordinarie stat begärda anslagen å 40,000 kronor till undersökningar och expen
ser för allmänna arbeten samt å 3,000 kronor till stipendier åt medlemmar 
af väg- och vattenbyggnadscorpsen för utrikes resor i ändamål att studera 
andra länders allmänna arbeten, har dervid icke något varit att erinra.

Vidkommande slutligen Eders Kongl. Maj:ts under rubriken »ålders- 
t.illägg» gjorda förslag har dervid ej varit anledning till annan ändring, än 
att den äskade anslagstillökningen 4,000 kronor ansetts kunna, då styrel
sernas sammanförande icke eger rum, något minskas.

På grund af hvad sålunda förekommit har Riksdagen, med fastställande 
af härhos bilagda stat för Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen (Litt. A.), för
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statens tillämpning beviljat ett ordinarie anslag af 63,400 kronor; samt för 
rättigheten att åtnjuta de i sagde stat upptagna löneförmåner faststält föl
jande vilkor:

att embets- eller tjensteman i Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen skall 
vara underkastad den vidsträcktare tjenstgöringsskyldighet eller jemkning i 
åligganden, som vid en möjligen inträdande förändrad organisation af styrel
sen eller dess särskilda afdelningar eller eljest i allmänhet kan varda stad
gad, äfvensom, derest i en framtid verkets ställning inom statsförvaltningen 
så förändras, att detsamma ej längre kan såsom sjelfständigt embetsverk anses, 
vara förpligtad att, med bibehållande af den tjenstegrad och aflöning han 
innehar, sköta de med tjensten efter den nya arbetsordningen förenade göromål.

att med embete eller tjenst med lön å stat — distriktschefsbefattnin- 
garna allena undantagna — icke må förenas annan tjenst å rikets, Riksda
gens eller kommunens stat, ej heller annan tjenstebefattning, med mindre den 
tinnes icke vara hinderlig för fullgörandet af tjenstgöringen i styrelsen; dock 
att tjensteman, som vid den nya löneregleringens inträdande redan innehar 
tjenst utom styrelsen, må densamma bibehålla, så länge den icke är för tjenst
göringen hos styrelsen hinderlig;

att, der tjenstgöringspenningar äro med befattning hos styrelsen före
nade, desamma få uppbäras endast för den tid tjenstens innehafvare verkli
gen tjenstgjort eller åtnjutit semester, men skola för den tid, han eljest va
rit från tjenstgöring befriad, utgå till den som tjensten förrättat;

att den, som af sjukdom hindras att sin tjenst förrätta, eger uppbära 
hela lönen; men att den, som eljest undfår ledighet för svag helsas vårdande, 
enskilda angelägenheter eller särskild! uppdrag, kan förpligtas att under 
ledigheten, förutom sina tjenstgöringspenningar, der sådana åtnjutas, afstå så 
mycket af lönen, som för tj enstens förrättande erfordras eller eljest pröfvas 
skäligt;

att, vid sjukdomsförfall eller när det erfordras i följd af tjensteresor 
eller för beredande af semester, tjensteman af lägre grad skall vara skyldig 
att, om han förordnas till högre befattning inom styrelsen, densamma, emot 
åtnjutande, i förstnämnda fall, af de för befattningen anslagna tjenstgörings
penningar, men eljest af deremot svarande belopp i stället för egna tjenst
göringspenningar, bestrida, dock ej längre än tre månader under ett år;

att, der förhöjning af lönen efter viss tids fortsatt innehafvande af 
tjenst i samma lönegrad är enligt stat medgifven, tidpunkten för första förhöj
ningen bestämmes att inträda efter fem år, under vilkor att innehafvaren mer 
än fyra år af denna tid sjelf bestridt sin egen eller, på grund af förordnande
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annan statens tjenst; dock att härvid icke må föras honom till last den tid, 
han åtnjutit semester; och för andra förhöjningen, om sådan egen rum, efter 
ytterligare fem år på samma vilkor, under iakttagande, hvad så väl den ena 
som den andra förhöjningen angår, att den högre aflöningen ej får tillträdas 
förr än vid början af kalenderåret näst efter det, den stadgade tjensteåldern 
hlifvit uppnådd; börande löntagaren dervid tillgodoräknas den tid, som före 
den nya statens tillämpning förflutit, från det han inom Styrelsen för all
männa väg- och vattenbyggnader på grund af konstitutorial eller förordnande 
tillträdt befattning, motsvarande den han inom- Väg- och vatten byggnadssty
relsen erhållit;

att emhets- eller tjensteman skall, då han uppnått 65 lefnads- och 
minst 35 tjensteår, vara förpligtad att med oafkortad lön såsom pension å 
allmänna indragningsstaten från tjensten afgå; Kong! Maj:t eller styrelsen, 
der det tillkommer denna att utfärda afskedet, dock ohetaget att låta med 
detsamma anstå, derest och så länge den pensionsberättigade pröfvas kunna 
i tjensten på tillfredsställande sätt gagna det allmänna och kan finnas villig 
att i densamma qvarstå; samt

att semester må, när sådant utan hinder för göromålens behöriga gång 
kan ega rum, åtnjutas af styrelsens chef, byråchefen och kamreraren under 
eu och en half månad samt af byråingeniörerne och registratorn under en 
månad årligen.

Riksdagen, som vidare beviljat till undersökningar och expenser för 
allmänna arbeten ett årligt reservationsanslag till belopp af 40,000 kronor; 
och till stipendier åt medlemmar af Väg- och vattenbyggnadscorpsen för ut
rikes resor i ändamål att studera andra länders allmänna arbeten ett årligt 
anslag till belopp af 3,000 kronor, bär näst efter »Landsstaterna i länen» 
uppfört ett ordinarie anslag under benämning » Väg- och vattenbyggnadsstaten» 
motsvarande aflöningsmedlens och de särskilda anslagens sammanräknade be
lopp — deraf särskildt reservationsförslag 40,000 kronor till undersökningar 
och expenser för allmänna arbeten — eller 106,400 kronor.

Riksdagen har jemväl medgifvit att de för embets- och tjensteman samt 
betjente vid Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen ifrågakommande ålderstillägg 
må få utgå af sjette hufvudtitelns förslagsanslag till »ålderstillägg», samt för 
sådant ändamål höjt nämnda anslag från 202,500 kronor till 205,000 kro
nor eller med 2,500 kronor.

Slutligen har Riksdagen på extra stat för år 1883 anvisat och stält 
till Eders Kong!. Maj:ts förfogande ett belopp af 20,000 kronor, att använ
das för anordnande under samma år af tillsynen öfver statens jernvägsbyggnader.
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Skiften och Afvittringar.

5:o. På sätt Eders Kongl. Maj:t föreslagit, har Riksdagen dels för 
år 1883 beviljat förhöjning i årsarfvodet för de i Kopparbergs län an
ställa sjutton storskifteslandtmätare med 400 kronor till hvarje samt i sty
resmannens för storskiftesverket årsarfvode likaledes med 400 kronor; dels 
medgifvit det de belopp, hvarmed afvittringslandtmätarnes i Yesterbottens och 
Norrbottens län inkomster af tjensten under år 1883 kunna komma att un
derstiga 2,500 kronor för yngre afvittringslandtmätare och 3,000 kronor för 
de afvittringslandtmätare, som på grund af ålder i tjensten enligt gällande 
taxa åtnjuta arfvodesförhöjning, må afvittringslandtmätarne godtgöras och af 
anslagen till storskiftes- och afvittringsverken utgå; dels för år 1883 åt före
dragandena af afvittringsärenden i Vesterbottens och Norrbottens län samt 
till skrifbiträde åt dem beviljat en tillökning af 400 kronor i det åt hvarje 
af dem afslagna belopp; dels ock beviljat tillfällig tillökning i styresmannens 
för afvittringsverket i Yesterbottens län årsarfvode för år 1883 med 200 kronor.

6:o. Under framhållande af önskvärdheten och vigten deraf, att den 
enligt Eders Kongl. Maj:ts bref den 2 Juli 1880 godkända grundsatsen om 
afvittringsarbetenas verkställande genom tillfälliga biträden i stället för fast 
anstälde landtmätare må vinna allt vidsträcktare tillämpning, har Riksdagen, 
i öfverenstämmelse med hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, till bestridande 
af kostnaderna för storskiftes- och afvittringsverken under år 1883 för samma år, 
utöfver ordinarie anslaget 63,000 kronor, på extra stat anvisat 240,300 kronor.

UndervisDingsanstalter för jordbruk ocli landtinannanäringar.

7:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att på ordinarie 
stat under förestående anslagstitel anvisa ett belopp af 10,000 kronor, att 
användas till anordnande af högre undervisning i mejerihushållning vid Ul
tima och Alnarps landtbruksinstitut, men då det erforderliga anslagsbeloppet 
för närvarande och intilldess erfarenhet vunnits ej mindre om de resul
tat den på föreslaget sätt anordnade undervisningen kan komma att lemna, 
än äfven derom, huruvida för samma undervisning lämpliga lärarekrafter stå 
att vinna, synts böra anvisas allenast för nästkommande år, har Riksda
gen på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj:ts förevarande framställning, att 
på extra stat för år 1883 anvisats ett belopp af 10,000 kronor, att till an
ordnande af förstberörda undervisning användas.



8:o. På det Eders Kong! Maj:t måtte komma i tull fälle att anvisa 
ett årligt bidrag af 2,000 kronor till underhållande af ytterligare en landt- 
brukssköla inom Elfsborgs län, belägen inom provinsen Dalsland, emot förbin
delse för länets norra hushållningssällskap eller dess landsting att årligen för 
samma ändamål tillskjuta ett lika belopp — har Riksdagen, med bifall till 
Eders Kong!. Maj:ts derom gjorda framställning, beviljat tillökning med 2,000 
kronor i ordinarie anslaget »undervisningsanstalter för jordbruk och landt- 
mannanäringar».

9:0. I samma anslag har Riksdagen jemväl beviljat den af Eders 
Kongl. Maj:t äskade förhöjning med 500 kronor för beredande af tillgång 
till den från och med år 1883 för en undervisare i boskapsskötsel och meje
rihushållning ifrågakommande lönetillökning.
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Landtbruksingeniörer och deras biträden.

10:o. För beredande af tillgång från och med år 1883 till de två 
landtbruksingeniörer tillkommande löneförhöjningar, är anslaget »landtbruks- 
ingeniörer och deras biträden» förhöjdt från nuvarande beloppet 52,500 kronor 
till 53,500 kronor, eller med 1,000 kronor.

Befrämjande i allmänhet af jordbruk och landtmannanäringar.

ll:o. Eders Kongl. Maj:t har föreslagit Riksdagen att medgifva, det 
högst hälften, eller 1,500 kronor, af det under anslagstiteln »befrämjande i 
allmänhet af jordbruk och landtmannanäringar» uppförda anslag ä 3,000 kro
nor till inköp af modeller till landtbruksredskap, maskiner in. in. måtte tills 
vidare få användas till förhyrande af lokal för förvarande af Landtbruksaka- 
demiens samling af modeller och redskap för ffskerierna.

Denna Eders Kongl. Maj:ts framställning har vunnit Riksdagens bifall.

Befrämjande i .allmänhet af slöjderna.

12:o. I anledning af derom inom Riksdagen väckt förslag har Riks
dagen beviljat tillökning med 4,000 kronor i anslaget till reseunderstöd åt 
fabriks- och handtverksarbetare samt för sådant ändamål höjt ordinarie an
slaget »befrämjande i allmänhet åt slöjderna» från nuvarande beloppet, 38,000 
kronor, till 42,000 kronor.
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Öfriga ordinarie anslag.

13:o. Öfriga ordinarie anslag, som i riksstaten för innevarande år fin
nas under sjette lmfvudtiteln uppförda och här ofvan icke blifvit särskild t 
omnämnda, äro i riksstaten för år 1883 upptagna till enahanda belopp, som 
i nu gällande riksstat, dock att anslaget till »skrifmaterialier och expenser, 
ved m. m.» blifvit för jemnande af hufvudtitelns slutsumma nedsatt med 392 
kronor.

Med afseende å tillfälliga behof, hänförliga till sjette lmfvudtiteln, hafva 
förutom hvad här ofvan omförmälts, följande anvisningar i fråga kommit.

Justeringsstyrelsen.

14:o. I enlighet med hvad Eders Kong]. Maj:t föreslagit, har Riks
dagen på extra stat för år 1883 anvisat till arfvoden åt den vid justerings
styrelsen anstälda personal ett belopp af 9,300 kronor.

Öfverstå tli ål I areembet et.

15:o. På extra stat för år 1883 har Riksdagen anvisat dels till fort
satt utgifvande under år 1883 af tidningen »Polisunderrättelser» i enlighet 
med de af Eders Kongl. Maj:t meddelade föreskrifter ett anslag å 10,000 
kronor, och dels såsom bidrag till aflöning åt exekutionsbetjeningen i Stock
holm ett belopp af 12,200 kronor.

Landsstaterna i länen.

16:o. Med bifall till Eders Kongl. Maj:ts derom gjorda framställning 
har Riksdagen för år 1883 stält till Eders Kongl. Maj:ts förfogande ett extra 
anslag af 50,000 kronor, att användas till aflöning och underhåll af särskild 
polisstyrka på landet, der sådan kan af förhållandena påkallas, äfvensom till 
belöningar för gröfre brotts upptäckande samt förbrytares efterspanande eller 
gripande, dervid Riksdagen velat uttala sitt gillande af den i statsrådsproto
kollet framhållna grundsats om bidragens tilldelande företrädesvis till kommuner, 
hvilka vilja sjelfva lemna motsvarande tillskott, eller der landsting eller en
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skilde äro villige att för ändamålet bidraga. Enligt Riksdagens förmenande 
bör ^nemligen, hvad anslagets användande till aflöning åt särskild polisstyrka 
angår, denna grundsats till förekommande af missbruk i vidsträcktare mån 
tillämpas, och undantag derifrån endast medgifvas i särskilda fall, då veder
börande pröfvar behofvet af förstärkt polisuppsigt oafvisligt och bidrag till 
bestridande af kostnaderna derför icke kan erhållas.
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Befrämjande i allmänhet af jordbruk och landtmannanäringar.

17:o. I öfverensstämmelse med hvad Eders Kong! Maj:t i anledning 
af Landtbruksakademiens derom gjorda framställning föreslagit, har Riksdagen 
på extra stat för år 1883 anvisat följande anslag, nemligen: 
såsom bidrag till bestridande af kostnaderna för allmänna landtbruksmöten

5,000 kronor;
till prisbelöningar vid sådana möten för husdjur, redskap och maskiner samt 

ladugårdsprodukter, sädesslag och andra jordbruksalster 10,000 kronor; och 
till arfvode åt den för mikroskopiska och växtfysiologiska undersökningar vid 

Landtbruksakademiens agrikulturkemiska och fysiologiska anstalt af akade
miens förvaltningskomité antagne botanist 1,000 kronor.

18:o. Jemväl med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit har 
Riksdagen för år 1883 på extra stat anvisat såsom bidrag till fem kemiska 
stationer för jordbrukets och näringarnas behof — inom de orter, der hus
hållningssällskapen förbundit sig att upprätta laboratorium och bekosta lokal 
för detta jemte bostad eller hyresmedel för kemist och assistent samt bekosta 
aflöningen till dessa och laboratorietjenaren äfvensom årliga utgifterna för 
laboratoriets underhåll samt till inköp af böcker och inventarier för stationens 
behof — ett anslag af 3,000 kronor för hvarje station eller tillsammans
15,000 kronor.

19:o. För fortsättande under år 1883 af dQ geologiska undersökningarna 
och utgifvande af derpå grundade kartor har Riksdagen beviljat ett extra 
anslag för samma år till det af Eders Kongl. Maj:t äskade belopp af 85,000 
kronor.

Bill. till Riksd. Prof. 1882. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. 12 Höft. 3
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Hästafvclns förbättrande.

20:o På sätt Eders Kong! Maj:t under denna anslagstitel i enlighet 
med Stuteriöfverstyrelsens derom gjorda hemställan föreslagit, har Riksdagen 
till aflönande vid Flyinge stuteri af erforderlig betjening samt förbättrande 
af betjeningens vid alla tre stuterierna lönevilkor för ar 1883 pa exil a stat 
beviljat 5,937 kronor.

Befrämjande i allmänhet af slöjderna.

21:o. Jemväl i öfverensstämmelse med hvad Eders Kong!. Maj:t i an
ledning af Landtbruksakademiens derom gjorda framställning föreslagit, har 
Riksdagen på extra stat för år 1883 anvisat följande anslag, nemligen: 
för anställande af eu andre undervisare i husslöjd och en elev, hvilken bör 

åtfölja en af undervisarne i husslöjd, för att af denne handledas och ut
bildas till att kunna användas såsom lärare i husslöjd, ett anslag å 3,000
kronor; _ . .

till befrämjande af husslöjden, utöfver derför pa ordinarie stat anvisade 
medel, ett till Eders Kong! Maj:ts förfogande stäldt anslag å 10,000
kronor; 0

såsom bidrag till upprätthållande af väfskolan i Borås med vilkor att tran 
Elfsborgs läns landsting eller eljest inom orten tillskjutes ett belopp, mot
svarande minst hälften af statsanslaget 3,800 kronor; 

såsom bidrag till aflönande af eu andre lärare vid samma skola 1,000 kronor, 
under vilkor att enahanda belopp varder för ändamålet från Elfsborgs 
läns landsting eller eljest inom orten tillskjutet; och 

såsom hyres- och inköpsbidrag åt Svenska slöjdföreningens museum ett belopp 
af 4,000 kronor.

Befrämjande i allmänhet af bergsbruket.

22:o. Under vilkor att bergsskolorna i Filmstöd, och Falun med der
till hörande skolor för bergsarbetare komma att jemväl under år 1883 fort
sätta sin verksamhet i enahanda omfång och utsträckning som hittills, hval om 
Eders Kong! Maj:t lärer genom inspektion af sakkunnig person sig förvissa,
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är å extra stat för samma år anvisadt ett belopp af - 14,000 kronor, att 
till brukssocietetens fullmäktige i jernkontoret utbetalas.

Bilisclagens underd. Skrifvelse, N:o 60.

Ersättning för af Statskontoret gjorda förskott.

23:o. Enligt den vid Statskontorets berättelse om statsverkets tillstånd 
och behof fogade förteckning å förskott, hvilka borde hos Riksdagen till er
sättande anmälas, hade Statskontoret under åren 1880 och 1881 förskjutit:

ersättning till landsstatstjensteman för frånträdt boställe kronor 500: —
till komitén för afgifvande af förslag till förändrad lag

stiftning i fråga om väghållningsbesvärets utgörande
på landet ....................................................j:i................. » 21,276: 54.

till komitén för afgifvande af förslag till afhjelpande af 
befintliga oregelbundenheter i rikets administrativa, 
judiciella, ecklesiastika och kommunala indelningar » 6,338: 27.

till komitén för revision af fiskeristadgan och öfriga
författningar, som beröra fiskerinäringen ................ » 5,527: 97.

kronor 33,642: 78.

Med anledning häraf har Eders Kongl. Maj:t, med tillämpning af grund
satsen om anslags bestämmande till jemnt tal af kronor, föreslagit Riksdagen 
att till betäckande af omförmälda af Statskontoret förskottsvis bestridda ut
gifter anvisa ett extra anslag till belopp af 33,643 kronor; och har Riksdagen 
det äskade beloppet, 33,643 kronor, på extra stat för å 1883 beviljat.

Styrelsen för Statens jernyägstrafik.

24:o. Med bifall till hvad Eders Kongl. Maj:t föreslagit, har Riksdagen 
till utförande af nya byggnader och anläggningar vid statens redan 

trafikerade jernvägar och till anskaffande af inventarier beviljat ett särskildt 
anslag för år 1883 af 300,000 kronor;

till anskaffande af ny rörlig materiel jemte tillhörande reservdelar och 
utrustningsinventarier beviljat likaledes ett särskildt anslagsbelopp för år 1883 
af 1,500,000 kronor; och

till bestridande af kostnaderna för uppförande å statens jern vägstrafiks 
tomter i qvarter et, Svanen af en byggnad, innehållande expeditions- och tjenste- 
lokaler jemte boställslägenheter, stält till Eders Kongl. Maj:ts förfogande
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under år 1883 återstoden, 200,000 kronor, af det särskilda anslagsbelopp å
400,000 kronor, som 1881 års Riksdag för ändamålet beviljat;

och kommer Riksdagen, som ansett sig härvid böra ånyo framhålla önsk
värdheten deraf, att grundsatsen om materielens anskaffning vid inhemska verk
städer fortfarande må tillämpas, i likhet med hvad under de senaste åren 
synes hafva egt rum, att i särskild skrifvelse meddela sitt beslut i afseende 
å sättet för anskaffande af för ifrågavarande utgifter erforderliga medel.

25:o. Med anledning af de uti Eders Kongl. Maj:ts proposition an
gående statsverkets tillstånd och behof gjorda framställningar i fråga om all
männa arbeten af beskalfenhet att deras utförande i allmänhet kontrolleras af 
Styrelsen för allmänna väg- och vattenbyggnader, samt om statens jernvägs- 
byggnader aflåter Riksdagen till Eders Kongl. Maj:t särskilda underdåniga 
skrifvelse!'. Riksdagen framhärdar etc.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 60.

Stockholm den 21 Maj 1882.
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BIL Litt. A.

Stat för Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen.

Lön.

Tjenst-
görings-
pennin-

gar.

Summa.

Kronor. Kronor. Kronor.

1 chef ................................. ............... 6,000 2,000 8,000

Tekniska af delningen:

1 tredje gradens tjensteman (Byråchef)
1 Byråingeniör....................................
1 d:o ....................................

4,400
2,300
1,800

2,000
1,200
1,200

6,400
3,500
3,000

fEfter 6 år kan lönen höjas 
\ med 600 kronor.

Administrativa afdelning en:

1 andra gradens tjensteman (Kamre
rare) ............................................

1 första gradens tjensteman, (Registra
tor, tillika Aktuarie)....................

3,000

1,800

1,500

1,200

4,500

3,000

Efter 6 år kan lönen höjas 
med 600 kronor och efter 
10 år med ytterligare 
600 kronor.

Till vikariatsersättning, arfvoden åt 
extra ordinarie tjensteman, rit-
och skrifbiträde ..........................

1 Vaktmästare ....................................
7,200

800
jemte

500 300 /Efter 6 år kan lönen höjas 
\ med 100 kronor.

1 Distriktschef ....................................
5 d:o ....................................
1 extra distriktsingeniör, arfvode .....
5 d:o d:o d:o .....

3,000
15,000

— 3,000
15,000

1.500
7.500

Summa 63,400
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Bil.

Ordinarie anslagen under

Civildepartementet.

Statsministern, lönefyllnad, förslagsanslag, högst ..................................................................
Statsråden utan departement, 3 å 12,000 kronor ...............................................................
Departementschefen.......................................................................................................................
Departementets afdelning' af Kongl. Maj:ts kansli ..............................................................
Kommerskollegium.................................... ................................................................ ....................

Statistiska tabellkommissionen:
Aflöningsmedel för Statistiska centralbyrån .....................................................................

Reservationsanslag:

Till bibliotekets underhållande .........................................................................................
Till arfvoden åt tillfälliga biträden samt till vikariatsersättningar.........................
Till officiella statistiska trycket .......................................................................................
Till en statistisk tidskrift..................................................................................................
Till utarbetande af en aflönings- och pensionsstatistik................................................

Landtmäteristaten .........................................................................................................................
Rikets ekonomiska karteverk, reservationsanslag ..................................................................
Öfverståthållare-embetet ....:.............................................................................................. :.........
Landsstaterna i länen (deraf 95,000 kronor reservationsanslag) ........................... ...........
Väg- och vattenbyggnadsstaten (deraf särskilt reservationsanslag 40,000 kronor till 

för allmänna arbeten). Nytt ................................................................................................
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Lift. B.

riksstatens Sjette hufvudtitel.

Anvisning i

kontant.

Indelning och 
förlig a 

på fb

Friheter.

dermed jem- 
l visning, 
nlag.

Ersättningar.

Summa.

Kronor.

6,500

Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor.

6,500

Ö.

36.000
17.000

-— — — — — 36.000
17.000

—

76,700 — — — — — 76,700 —

............................... 28,400: —

... 1,500: —

... 12,000: —

... 15,000: —

... 1,000: —

76,400

-

76,400

.

... 1,000: — 30,500: — 58,900 — — — — — 58,900 —

108,800 — — — -—- . — 108,800 —

6,000 — — — — — 6,000 —

75,222 — — — — — 75,222 —

undersökningar och expenser
2,290,195 — 8,500

__
150,900 — 2,449,595 —

106,400 — — — — —- 106,400 —

Transport 2,858,117 _ 8,500 — 150,900 — 3,017,517 •—
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Ålderstillägg, förslagsanslag. Nuvarande belopp .................
Tillkommer: för väg- och vattenbyggnadsstaten...............

Gästgifvares friheter....................................................................
Bidrag till skjutsentreprenader, förslagsanslag........................
Färjor och färjekarlar.................................................................

Jordbruket, handeln och näringarne.

Reservationsanslag.

Skiften och afvittringar .............................................................................................................
Vägar och kommunikationer ..... ................................................................................................
Undervisningsanstalter för jordbruk och landtmannanäringar. Nuvarande belopp........

Ökas med ...................................................................................................................................
Landtbruksingeniörer och deras biträden. Nuvarande belopp...........................................

Ökas med ...................................................................................................................................
Befrämjande i allmänhet af jordbruk och landtmannanäringar..........................................
Länsveterinärer .............................................................................................................................
Hästafvelns förbättrande (deraf särskildt reservationsanslag 35,000 kronor till prisbe-
Befrämjande i allmänhet af slöjderna. Nuvarande belopp.................................................

Det härunder inbegripna anslag till reseunderstöd åt fabriks- och handtverksarbetare
köjes från 8,000 till 12,000 kronor med........................................................................

Befrämjande i allmänhet af handel och sjöfart.......................................... ................ ..........
Befrämjande i allmänhet af bergsbruket.................................................................................
Fiskerinäringens understöd ........................................................................................................
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Anvisning

Indelning och dermed jem
förlig anvisning, 

på förtlag.
Summa.

kontant.
Friheter. Ersättningar.

Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö.

Transport 
.... 202,500: —

2,858,117 8,500 — 150,900
•

— 3,017,517 —

.... 2,500: — 205,000 — —
1

205,000 —
1,040 — 6,635 — 11,900 19,575 —

250,000 — — — — 250,000 —
150 25 — 210 — 385 —

S:gr 3,314,307 _ 15,160 — 163,010 3,492,477 —

... 172,900: —

63.000
12.000

— — —

y

—

•

63.000
12.000

—

.... 2,500: —
... 52,500: —

175,400 — — — — — 175,400

... 1,000: — 53,500 — — — — 53,500 i
45,950 __ — — — 45,950 —
48,500 — — —■ — — • 48,500 —

hästar) .........
... 38,000: —

93,550 2,300 — 95,850 —

... 4,000: — 42,000 __ i _____ _ ____ _ 42,000
21,500 — — —.— 21,500,—

8,700 — — — 15 — 8,715 --- •

18,600 — — — — — 18,600 —

S:gr 582,700 2,300 15 1 585,015 —

Transport 3,897,007
i

17,460 163,025
|

4,077,492
Rih. till Riksd. Prof. 1882. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. 12 Haft.
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Diverse anslag.

Utflyttningshjelp efter skiften, förslagsanslag ............................ ...........................................
Sala bergslag ................................................................................................. ............................
Odlingshjelp för krononybyggare, förslagsanslag ...................................................................
Jordförluster genom kanal- och väganläggningar, förslagsanslag..................... ..................
Till förekommande och hämmande af smittosamma sjukdomar bland husdjuren, för-
Karantänsinrättningen på Känsö, förslagsanslag, högst .......................................................
Aflösning af Scheldetullen, förslagsanslag ..............................................................................
Rese- och traktamentspenningar, förslagsanslag............................... ......................................
Skrifmaterialier och expenser, ved in. m., förslagsanslag. Nuvarande belopp..............

Minskas för jemnande af liufvudtitelns slutsumma med .................................................
Extra utgifter, reservationsanslag .............................................................................................
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Anvisning i

Indelning och dermed jem
förlig anvisning, 

på förslag.
Summa.

kontant-

Friheter. Ersättningar.

Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö. Kronor. Ö.

Transport 3,897,007 — 17,460 — 163,025 — ■ 4,077,492 —

4

50,000 50.000 
6,382 
4,500

10,260
30.000 
15,850 
26,500
43.000

117,376
15.000

62 6,320
4,500
2,700

30.000 
15,850 
26,500
43.000

117,376
15.000

1,560 6,000
slagsanslag......................

.........................  117,768: —

......................... 392: —

S:gr 304,926 — 1,622 — 12,320 — 318,868 —

Summa 4,201,933 19,082 175,345 4,396,360 —
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Bil. Litt. C.

Extra ordinarie anslagen under riksstatens Sjette
hutvudtitel.

* Kronor. ö.

Tillfällig löneförbättring:

För kommerskollegium med bergsstaten ................................................ 10,960 —

Justeringsstyrelsen:

Till arfvoden åt den dervid anstälda personal....................................... 9,300 —

Rikets ekonomiska karteverk:

För de ekonomiskt-geografiska kartearbetena i Norr
bottens län...................................................................... 31,000: —

» de ekonomiska kartearbetena i öfriga delar af riket 45,000: — 76,000

Öfverståthållare-embetet:
1

Till fortsatt utgifvande af »Polisunderrättelser» .............. 10,000: —
Bidrag till aflöning åt exekutionsbetjeningen i Stock

holm .................................... ........................................... 12,200: — 22,200

Landtstaterna i länen:

Till aflöning m. m. åt särskild polisstyrka på landet........................ 50,000 —

Transport 168,460 _
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Transport
Väg- och vattenbyggnadstaten:

För anordnande af tillsynen öfver statens jernvägsby-gnader..........

Skiften och afvittringar:

Till fullföljande af storskiftes- och afvittringsarbetena .......................

Kronor.

168,460

20,000

240,300

Undervisningsanstalter för jordbruk och landtmanna- 
näringar:

För anordnande vid Ultima och Alnarps landtbruksinstitut af högre 
undervisning i mejerihushållning ................................................... 10,000

Befrämjande i allmänhet af jordbruk och landtmanna- 
näringar:

Bidrag till bestridande af kostnaderna för allmänna landt-
bruksmöten......................................................................

Till prisbelöningar vid allmänna landtbruksmöten för
husdjur, redskap, maskiner m. in................................

Till arfvode åt en botanist vid Landtbruksakademiens 
agrikulturkemiska och fysiologiska försöksanstalt ...

Bidrag till underhåll af fem kemiska stationer för jord
brukets och näringarnes behof.......... ............... ..........

För fortsättande af de geologiska undersökningarne och 
utgifvande af derpå grundade kartor ........................

Hästafvelns förbättrande:

Till aflönande af betjening vid Flyinge stuteri m. m. . ..

Befrämjande i allmänhet af slöjderna:

Till anställande af en andre undervisare i husslöjd och
en elev............................................................................. 3,000: _

» befrämjande af husslöjden.............................................. 10,000: —
Transport 13,000: —| 561,197|

Bih. till Riksd. Prot. 18S2. 10 Sami. 1 Afd. 1 Band. 12 Käft. 5

5.000 

10,000

1.000 

15,000 

85,500 116,500

5.937
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« Kronor. ö.

Transport
Bidrag till upprätthållande af väfskolan i Borås och till

aflönande af en andre lärare vid samma skola........
Hyres- och inköpsbidrag till svenska slöjdföreningens 

museum............................................................................

13,000: —

4,800: —

4,000: —

561,197

21,800

—

Befrämjande i allmänhet af bergsbruket:

Till bergsskolorna i Filipstad och Falun m. m.................. 14,000 —

Statskontoret:

Ersättning för förskottsvis bestridda utgifter, tillhörande denna huf- 
vudtitel .......................................................................... ..................... 33,643 _

Summa 630,640

Stockholm, Associatious-Boktryckeriet, 1882.


